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Św. Adam Chmielowski, brat Albert 

 - społecznik i artysta, jeden z najsłynniejszych świętych Kościoła,  

patron artystów plastyków 

 Urodził się 17 czerwca 1845 roku w Igołomii pod Krakowem. Pochodził ze 

zubożałej rodziny ziemiańskiej. W 1853 roku zmarł jego ojciec, a w czternastym 

roku życia osierociła go matka. 

 Jako osiemnastoletni student Szkoły Rolniczo-Leśnej w Puławach czynnie 

włączył się w działalność konspiracyjną prowadzoną przez studentów, a w chwili 

wybuchu powstania styczniowego, jako jeden z pierwszych, znalazł się szeregach 

walczących. Udział w zrywie powstańczym zakończył 30 września 1863 roku,  

|w przegranej bitwie pod Mełchowem. Został w niej ciężko ranny i trafił do niewoli. 

W prymitywnych warunkach amputowano mu nogę. 

 Powstanie chyliło się ku upadkowi zapowiadając wzmożone represje carskie, 

którymi był zagrożony także Chmielowski. Dzięki pomocy rodziny wydostał się  

i w maju 1864 r. trafił do Paryża. W trakcie pobytu zagranicą podjął studia na mo-

nachijskiej Akademii Sztuk Pięknych (1869-1874). 

 Tworzył dzieła, w których coraz częściej pojawiała się tematyka religijna. Ma-

larstwo Chmielowskiego charakteryzowała prostota środków, naturalność i nastro-

jowość.  Oprócz tematyki sakralnej malował również realistyczne obrazy. W latach 

80-tych stworzył swój słynny obraz "Ecce Homo", przedstawiający ubiczowanego 

Chrystusa w cierniowej koronie. 

 W 1880 roku wstąpił do zakonu Jezuitów 

w Starej Wsi. Pół roku później opuścił nowi-

cjat, by związać się z tercjarstwem III Zakonu 

św. Franciszka z Asyżu. Odwiedzał różne za-

kątki Polski, głosząc konieczność odrodzenia 

moralnego i religijnego, a także budząc wśród 

ludności uczucia patriotyczne. Jednocześnie 

idąc za wzorem swego duchowego przewod-

nika, św. Franciszka, odnawiał przydrożne ka-

plice i ołtarze, utrwalając na wielu płótnach 

piękno podolskiego krajobrazu. 
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 Jesienią 1884 roku opuścił granice zaboru 

rosyjskiego i wyjechał do Krakowa. Tam zetknął 

się z nędzą bezrobotnych i ludźmi z marginesu. 

Przewrót duchowy nastąpił 25 sierpnia 1887 roku 

w kaplicy loretańskiej u oo. kapucynów w Krako-

wie.  Wówczas złożył na ręce biskupa krakowskie-

go Albina Dunajewskiego dozgonny ślub czystości 

przyjmując imię Albert. Szary, skromny habit miał 

mu pomóc w pozyskaniu zaufania ludzi zagubio-

nych, niemających szans na jakąkolwiek pomoc. 

 W 1887 r. za zgodą kard. Albina Dunajew-

skiego przywdział habit, a w rok potem złożył na 

jego ręce śluby, dając początek nowej rodzinie za-

konnej. Założone przez siebie Zgromadzenia: Braci Albertynów (1888 r.) i Sióstr 

Albertynek (1891 r.) oparł na regule św. Franciszka z Asyżu. Centrum jego dzia-

łalności stanowiły ogrzewalnie miejskie dla bezdomnych, które pracą apostolską 

przemieniał w przytuliska. Nie dysponując środkami materialnymi kwestował na 

utrzymanie ubogich. Oddając się z biegiem czasu coraz pełniej posłudze ubogim 

rezygnował stopniowo z malowania obrazów, ale przestając być artystą w ścisłym 

tego słowa znaczeniu stawał się artystą jeszcze pełniej, odnawiając piękno znie-

ważonego oblicza Chrystusa w człowieku z marginesu społecznego i dna moral-

nego. Zakładał również domy dla sierot, kalek, starców i nieuleczalnie chorych. 

Pomagał bezrobotnym organizując dla nich pracę. Słynne są słowa Brata Alberta, 

że trzeba każdemu dać jeść, bezdomnemu miejsce, a nagiemu odzież; bez dachu 

i kawałka chleba może on już tylko kraść albo żebrać dla utrzymania życia. Hero-

icznie kochał Boga i bliźniego. Służbę na rzecz bezdomnych i nędzarzy uważał za 

formę kultu Męki Pańskiej. 

 Umarł 25 grudnia 1916 r. w Krakowie w opinii świętości – "Najpiękniejszy 

człowiek pokolenia". Wyniesienia Brata Alberta do chwały ołtarzy, zarówno beaty-

fikacji (1983 r. w Krakowie), jak i kanonizacji (1989 r. w Rzymie) dokonał papież 

Jan Paweł II. Relikwie Świętego znajdują się w Sanktuarium Ecce Homo Świę-

tego Brata Alberta w Krakowie. 



 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

 

 Zapraszam dzisiaj na Mszę św. ku czci Trójcy Przenajświęt-

szej i Matki Boskiej Fatimskiej o godz. 17.00. Nieszporów nie 

będzie. 

 W tym tygodniu przypada 3. piątek miesiąca poświęcony Mi-

łosierdziu Bożemu. 

 Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą św. w zakrystii. 

 W „Gościu Niedzielnym”: 

 - opowieść o kobiecie, której numer obozowy z Auschwitz 

 ucałował papież Franciszek;  

 a także reportaż o krakowskiej bazylice jezuitów, gdzie przed 

 stu laty dokonano aktu ofiarowania Polski Najświętszemu 

 Sercu Pana Jezusa. 

 Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrze-

by naszej parafii. Bóg zapłać za złożone dziś ofiary.  

 

 

 

 

  

 



Intencje  Mszy Intencje  Mszy Intencje  Mszy św. 14 do 20 czerwca 2021 r. 

14 VI 

Poniedziałek 

Wsp. bł. Michała 
Kozala, bpa i męcz. 

g. 1800 - Wspólna za żyjących: 
 Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Często-

chowskiej  
z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą  
o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla Renaty Sku-
bacz  z okazji 80 rocznicy urodzin oraz o błogosła-
wieństwo Boże dla rodziny 

 O opiekę Bożą i zdrowie dla chorych i dobrodzie-
jów naszej parafii 

15 VI 

Wtorek 

g. 1800 - Za + Eryka Janoschka w 1. rocznicę śmierci, Kazi-
mierza Tybor, rodziców Swoboda i Janoschka 

16 VI 

Środa 
 

g. 700 

 
- Za ++ Henryka i Marię Marek 

 17 VI 

Czwartek 
Wsp. św. Brata  

Alberta Chmielowskie-

go, zak.  

g. 1730 

g. 1800 
Adoracja Przenajświętszego Sakramentu 
- Za + Maksymiliana Krakowskiego w dniu urodzin od 
rodziny Wystrach i Golak 

18 VI  

Piątek 
 

g. 1800 - Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencjach czcicieli 

19 VI 

Sobota 
Wsp. św. Romualda, 

opata 

g. 1800 - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Nieustającej 
Pomocy i św. Józefa z podziękowaniem za odebrane 
łaski, z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla Izabeli Pu-
dło z okazji 50 rocznicy urodzin  

Te Deum 

20 VI 

Niedziela 
 

12 zwykła w ciągu 

roku 

g. 630 
g. 700 

g. 1000 

 

 

 

 

g. 1630 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 
- Za + Jana Maciejczyk w dniu urodzin 
- Za ++ Annę i Erwina Maciejczyk w 16 rocznicę śmier-
ci, Jadwigę i Antoniego Cygan w 19 rocznicę śmierci 
oraz Jana Cygan 
Po Mszy św. Chrzest Krzysztofa Kubeczko i Wojciecha 
Dragona 
Nieszpory 
- Za ++ męża Tadeusza w rocznicę śmierci, krewnych 
oraz dusze w czyśćcu cierpiące      


